

Czasopismo San wychodzi w każdą niedzielę.

Przedpłata

zamięciowa:		w mieście:	
miesięcznie 50 ct.	miesięcznie 40 ct.	kwartalnie 1 złr. 20 ct.	kwartalnie 1 złr. 20 ct.
półrocznie 2 „ 70 „	półrocznie 2 „ 40 „	rocznie 5 „ 40 „	rocznie 4 „ 80 „

Numer pojedynczy 10 ct.

Listów niefrankowanych nie przyjmuje się

Cena ogłoszeń:

5 centów od miejsca jednego wiersza drobnym drukiem.

Przedpłate miejscowa, z zamieszczeniem i ogłoszeniem

przyjmuje:

Redakcyja, naprzeciw Starostwa w Przemyslu na dole

Reklama nie wstraca się.

czasopismo społecznoekonomiczne

Przemysł dnia 28 kwietnia 1883.

Wybory do Sejmu.

Kampania wyborcza w naszym powiecie już rozpoczęta, a zapowiada się ona bardzo burzliwie. Przypomna sobie zapewne czytelnicy głośny a przez wszystkie czasopisma polskie zdołany potępieny, owy list b. p. p. z sejmowego z mniejszych posiadłości naszego okręgu, hr. Aleksandra Krukowieckiego, w którym on nie pomnąc na przyszłość o zym ptaku, bezczestnie cały sejm na to tylko, aby sam mógł postawić się na piedestale. Można było przypuszczać, iż autor listu otwartego, poznawszy jak oburzyl na siebie cały kraj, nie zechce dalej rzucić mu rękawicy, pomnąc do jakich skutków w doprowadził Ojczyznę naszą upór pojedynczych osobistości, przekonanych o tem, iż one są nieomylnie, że one jedynie mają dobre zdanie i za ich rząd, jedynie zbawić można Ojczyznę. Może każdy inny człowiek w kraju byłby się cofnął, nie bojąc się spotkać z zarzutem braku odwagi, gdyż właśnie największa odwaga jest powiedzieć samemu sobie: błędnieś, podstępnieś niedorzeczności — cofnij się; lecz hr. Krukowiecki zawiódł wszelkie przypuszczenia, on nie tylko trwa przy swym błędzie, lecz postępuje coraz dalej drogą, raz obraca. Dodaj go nie on zawiódł na manowce, na których sam nie chciałby się widzieć!

Dalszy krok jego na tej drodze już postawił, a wywoła on bezwzględnie okropny zgryz w całym kraju i oburzenie, któremu i my niniejszym dajemy wyraz. Nie rozpisyjemy się więcej, to co się stało, nie potrzebuje komentarza, zwracamy tylko uwagę na następujące sprawozdanie z zebrania przedwyborczego, które staraliśmy się podać jak najdokładniej i bezstronnie.

W d. 25 bieżącego odbył się zebranie przedwyborcze między zarządca sproszonego przez komitet miejscowy celem naradzenia się nad kandydaturą na posła z mniejszych posiadłości okręgu przemyskiego. Zebranie to sprost. p. Zygmunt Dembowski, obecny marszałek powiatowy, a powody dla których on, a nie dawny mar-

szalek p. Prędzymirski, lub jego b. zastępcy hr. Krukowiecki to uczynił, pomnąży użyteczny z toku obrad, dlatego ich to nie wylosował; Starostę się na to wzywano około 70 osób w sali rządu powiatowej, a byli tam reprezentanci wszelkich stanów.

Przes komitetu p. Dembowskiego w krótkiej przemowie wyłożył cel zebrania i postawił w porządku dziennym obrad, jako pierwszy przedmiot oznaczenie kandydatury, którego wybór na posła z grupy wieśniackiej powiatu przemyskiego komitet miejscowy miałby poprzez i przeprowadzić.

Do otwarcia dyskusji zabrał głos adwokat Mochnacki i postawił wnioski tej treści: 1. Zgromadzenie zamianuje między zebrania, których obowiązek będzie przy prawoborach działać w tym kierunku, ażeby wyborcami nie zostali obrani tacy, którzy podlegają wpływowi kilku wrogiej sprawi ojczyzny 2. Komitet wysyła do dziennikarzy odezwę, aby wszyscy kandydaci na kresło poselskie z grupy gmin wiejskich powiatu przemyskiego do ośmiu dni zgłosili swoją kandydaturę w komitecie miejscowym. 3. Komitet miejscowy porozumie się z komitetem centralnym w tym kierunku, czy nie wypadłoby w powiecie przemyskim przeprowadzić wybora posła z osobie którego z między zasłużonych krajowi i potrzebnych w sejmie, jednak w powiecie przemyskim nie zamieszkałych. 4. Komitet miejscowy zaprosi obecnych na tem zgromadzenie, aby po ośmiu dniach zabrał się na powtórną naradę przedłożenia im rezultat swoich rozważań, nocem dopiero to zgromadzenie powzięte uchwałę, czyją kandydaturę na posła z grupy gmin wiejskich powiatu przemyskiego ma komitet miejscowy uważa za najodpowiedniejszą i starać się o przeprowadzenie wyboru tego kandydatury.

Adwokat Czajkowski poparł wniosek Dr. Mochnackiego z tą jednak modyfikacją, aby wybór między zebrania, imieniem komitetu przy prawoborach interweniować najwcześniej, posiadając komitetowi miejscowemu. Gdy to Krawczyk wyraził sprawy w tym kierunku, że komitet miejscowy już wyznał tych między zebrania, zgodził się Dr. Mochnacki na modyfikację wniosku swego przez Dr. Czajkowskiego podana.

P. Krawczyk sprzeciwił się wnioskowi Mochnackiego względem odroczenia rozprawy nad zamianowaniem kandydatury i przedstawił za swej strony kandydaturę hr. Aleksandra Krukowieckiego, dotychczasowego posła.

Ks. Adam Sapieha oświadczył, że zdaniem jego powinien być kandydat zaraz obrany, gdyż jak słusznie powiedział p. Komitet, powinny się odbywać prawobory już tym sposobem, aby prawobory naprzód wiedzieli, za kim głosować mają wybora.

Dr. Mochnacki przytoczył na poparcie swego wniosku, że komitet miejscowy powinien dać sposobność kandydatom, aby swą kandydaturę zgłosili i w danym razie zażądać od nich wyznania wiary politycznej. Wypowiedział przytem zdania swoje, że komitet powinien poprzez tylko takiego kandydaturę, który swa prawo komitetu centralnego do kierowania wyborami i przyjąć zasady przez ten komitet wypowiedziały.

Na to obecny na zebraniu hr. Aleksander Krukowiecki oświadczył, że on chciał w to zgromadzenie jak, Pitat w Credo" czyli otrzymał zaproszenia i nie wiedział, że to zebranie ma być bliższe komitetu centralnego, którego on nie uznaje, albowiem komitet ten wybrał został przez sejm, który był do niego, a zatem i ten komitet musi być do niego. Pierwszy sejm był dobry, drugi był gorszy, trzeci jeszcze gorszy, a czwarty już najgorszy, a przyczyna złego była w tem, że zażyczył sobie sejm wybrał na wybór komitetu centralnego, kierującego wyborami posłów do następnego sejmu. On jest pierwszym to, że pod takim kierownictwem wybrany zostanie sejm jeszcze gorszy, niżeli był poprzedni. Dalej oświadczył hr. Krukowiecki, iż ani centralnego komitetu, ani też miejscowego komitetu za uprawnionych do kierowania wyborami nie uznaje, że swoją kandydaturę postawił tam i w taki sposób, iż to uważa jedynie za potrzebne i że swój wybór przedstawia obrazem roli i postanowieniem komitetu centralnego i komitetu miejscowego, gdyż uważa obrot swego w sejmie jako niebezpieczne potrzebna dla obrony biednego ludu wiejskiego. Twierdzi że przez lat sześć ubiegłych kadencji sejmowej w obronie tego ludu walczył do upadku, jak to dokładnie opisał w liście otwartym do wyborców swoich. Wypowiedział, co uważał za potrzebne, nie ma więcej nic do czytania w tem zgromadzeniu, a zatem uchodzi z takowego. Po tem wyszedł hr. Krukowiecki. Postępowanie takie obrzyło wszystkich obecnych, a dali wyraz temu ks. Sapieha i adwokat Mochnacki. Ks. Sapieha uważał postępowanie Krukowieckiego, który wziął udział w zgromadzeniu — przemówił na takowym, a teraz wieciek, jako

Gryzella Cochrane.

urywek z dziejów Angielskich. *)

Gdy poddani ostatniego króla Jakóba brali przeciw niemu podniesli, najstraszniejszego z tych, którzy rozwinieli standard rozkoszy, był sir John Cochrane, daniel do dziś dzień, jezycze żywego hrabiego Dundonald. Niezależnie, które od wieków gościło w domu Campbella i zgubę gotowało tym wszystkim, którzy się z tym domem łączyli, nie omińgo także sir Johna Cochranę. Otoczony wojskiem królewskim, długo i rozpaczliwie się bronił; narazicie licząc nieprzyjacieli pokonany, pojmany, przed sądem stawiony i na śmierć z ręki kate skazany został. Jeszcze tylko niewiele dni miał żyć, a doznawał więzienia, w którym był zamkniętym, oczekiwał tylko rozkazu, ażeby go wydać na stracone. Rodzina i przyjaciele odwiedzali go w więzieniu i potężniali się z nim. Jedna tylko, najbliższ z nim spokrewniona istota nie przyszła po jego bogostawstwo. Byłano nadzieją jego domu, najukochańsza córka: Gryzella.

Już szary zmrok wieczorny przedzielił się przez kraty starego zamieszka, a Gryzelli jeszcze nie było. Niezadowolony widział on spazmy głowę, mruwiał, pogryzł się w głębokim zdumieniu. Po ciężkim oddychaniu i smutku na twarzy bliźniaki porannej, można wistać na pewnie, iż oddawał się boleści, że nie mógł na ustach ukochanego dziecka wyściskać potęgowanego poselskiego, w tem zarzewiałe zawisy u drzwi żelaznych skrzypnęły przeraźliwie i wszedł dozorca więzienia, a za nim młoda niewiasta. Była smutką, dumnej postawy, jej ciemne włosy były nie były zroszone łzami, widziałeś

w nich zanadto wielki smutek, ażeby był mogły się z nich wydzielić. Spłoty ciemnych jej włosów rozdzielone były na czole tak cystem i gładkiem, jak polerowany marmur kararski.

Gdy weszła, podniosł wiezion głowę.

„Córko moja, Gryzello!" zawołał, i niewiasta rzuciła się w jego objęcia

„Ojcie! Kochany ojciec!" Łza towarzyszyła temu wykrzyknieniu. — Wasza rozmowa ma być krótką, bardzo krótką, rzekł dozorca, zostawiając ich samych

„Ojcie! Nie czuwałem nad tobą i pozostawiłem cię, drogie dziecko moje! mów mi dalej sir John, gwałtownie przyjeżdżając obręć do serca, i długi ciał wyściekające na jej czole. „Truchlałem na myśl, że będą musieli umrzeć nie pobłogosławisz ciebie, dziecię duszy mojej, bojażi ta była okropniejsza od samej śmierci... ale ty przyszedł, kochana córko, przyszedł! i oto ostatnie bogostawienie twojego niezszczęśliwego ojca!"

„Nie, nie! ojciec! zawołała: to nie jest moje ostatnie bogostawienie! Ty ojciec nie umiesz!"

„Upokój się, dziecko moje! Dajty mi, ażeby się zicyły słowa twoje, moja Gryzello, moje ty wszystkim! Lecz nie na nadziei! Jeszcze trzy dni tylko, a wtedy ty i wszystkie dzieci moje zostaniecie... Sirotkami, chciał dodać, ale dółwo to skonało mu na ustach.

„Trzy dni! powtórzyła, nagle podnosząc głowę i śiskając się z zapalem ręki ojca. „Trzy dni! więcej nie mam nadziei! — ojciec, bidziesz żył! Nie jest-że dzieć moją przyjacielom królewskiego spowiednika? Upomni się on o życie syna swego; — nie, ty nie umiesz ojciec!"

„Nie, moja Gryzello, nie żuż się nadaremnie... Już król podpisał mi wyrok i gonie wiezoą go znajdując się w drodze."

„Niech będzie co chce, ty ojciec jednak nie u-

mrzesz; nie umiesz przysięgam!" zawołała silnym głosem, lubo wstąpiła przez. „Oby mi niebo dopomogło! — a potem zwracając się do ojca rzekła spokojnie. — Potrzeba nam się rozzerzyć, ale tylko dla tego, ażebyśmy się wkrótce odczyli!"

„Co chcesz przez to powiedzieć, dziecko moje? zapytał sir John, patrząc z powątpiewaniem w oczy swej córki.

„Nie pytaj, ojciec, odrzekła, teraz nie pytaj jeszcze! Jaż mi swoje, ale nie ostatnie bogostawienie!" i raz jeszcze z łzami w oczach przysięgnął się do serca. „Daj mi teraz, wstąpił dozwolony i ojciec z córka musieli się wyrwać z gorących uścisków.

Nazajutrz po tym rozmowie szedł pewien podrzędny przyzwoitego zwanego Berwiku, a przybyszły gosciniec Margareta, siadł dla wypoczynku przed bramą gospody, do której wskazała nie wstąpił. Gospoda ta była dawniej główną kwatery Oliviera Cromwella a między stolicą Jakóba VI, króla Szkocji, podróżny ten miał na sobie wrobelną burzę, którą wstąpił dozwolony i wstąpił w przyzwyczajony miarki płaszcz, prostego gatunku. Widąc było to że był młody człowiek, pomimo że kapelusz, mocno zasunięty na oczy, zasłaniał żywo jego twarzy. W jednej ręce dźwiżał zawiątko, w drugiej jak przygryzki. Posilwszy się szklaną winą i wypocząwszy, wstał i poszedł dalej, nadzesał no, a z nią burza. Gęste, ciemne chmury pokryły widok. Wiatr szumiał na przelocie, wiatr rozszalał, wrona dozwolony wielkimi podał kroplami, a wzburzone nury Tweedu dokoła hucały.

— Miecz Bóg zlituje się nad łobą, kiedy w takiej noj podrzędów musisz, — rzekł do podrzędnego przebywającego most, żołnierz stojący na straży przed bramą Anglii.

Po niejakim czasie znajdował się już podrzędny wśród rozległych, pustych i okropnych godzin Tweed-

*) Z pism J. M. Wilsona.

tak niegodnie, iż takowe... Spodziewałem tylko słowem z pięciu... Mówiłem zaręczyć... twierdził hr. Krukowiecki, jakoby on był waleczy w sejmie w obronie praw ludu. Była to chyba walka z wiatrakami, gdyż niebyło w sejmie nikogo, który był występującym przeciw ludowi, a najmniej występował przeciw nim właściciele większych posiadłości. Zle, z którym wszyscy walczyli musieli i musza, dotykać cały naród, a przedewszystkiem klasę robotniczą. Rola cierpi a to zarówny ma, która posiadała kawałek ziemi, jakoteż i rła która jest w ręku biednego wsielaka.

Po tem przemówieniu ks. Sapiehy, zaprzął przewodniczący p. Kominiński, czy on utrzymuje jeszcze kandydaturę p. Krukowieckiego, a gdy tenm oswiadczył, iż ja utrzymuję, wezwał go przewodniczący do poparcia tej kandydatury.

P. Kominiński oswiadczył jednak, że nie może jej poprzeć, albowiem nie przygotował do takiego poparcia, a Kaniński sądzi, że p. Krukowiecki sam poprze swą kandydaturę.

Potem zabral głos Dr. Mochnacki Najpierw wykrztał, że p. Krukowiecki mówił nieprawdę, twierdził, jakoby wchodził do tego zgromadzenia nie wiedział, że zgromadzenie to działa z poręki centralnego Komitetu, a nie kilkana... nie mam się odnosić do tego Komitetu centralny. Przewodniczącego, jako prezesa Rady powiatowej, w porumowaniu z p. Dembowskim zajęli się zawiązaniem komitetu miejscowego dla powiatu przemyskiego P. Przedzmyski, będąc chorowym, poruczył to czynność swemu zastępcy w Rudzie powiatow. p. Aleksandrowi Krukowieckiemu który przez sześć tygodni ani powierzonej mu czynności nie przedstąpił, ani też udzielonych mu aktów nie wrócił. — Gdy p. Dembowski z Litwy powrócił i p. Krukowieckiego do ukonytuowania komitetu zaważwał, oswiadczył mi także, że nie uznaje uprawnienia komitetu centralnego do kierowania wyborami, że zatem nie przystąpi do ukonytuowania komitetu miejscowego. Komitet centralny uwiadomiony o tem, polecił czynność ukonytuowania komitetu miejscowego p. Dembowskemu, który zalecał do powołania do polecenia wykonać. Od tego komitetu miejscowego wyszło zaproszenie na dzisiejsze zebranie, — Hr. Krukowiecki wiedział dobrze o tem, że dzisiejsze zebranie nastąpiło z poręki komitetu centralnego, przyszedł na to zebranie, a dopiero, przez konaszki się, jakiego przyjęcia doznało postawienie jego kandydatury przez p. Kanińskiego, zabral głos w tem zgromadzeniu, wypowiedział mowę pochwalną dla siebie, a nie dla owego, którego twierdził, że jest komitet, bojąc się usłyszeć słowa prawdy, uciekł ze zgromadzenia. Jest to zwykła taktyka wojowania p. Krukowieckiego. Nie jest on przystępnym rozsądnej dyskusji. Bez wszelkiej podstawy, tylko na samych doświadczeniach oparte twierdzenia, wygłasza jako prawdę, — posiada najgodniejszych mężów o czyny ubliżające ich honorowi, a w końcu przekonywał, iż był oszczerny, gdyż nie odwołując się do oszczernego twierdzenia, — pojedyńkiem może oszczernionu dać należąca satysfakcy. W oczach Krukowieckiego w całym kraju tylko dwóch ludzi pojelo patrytyzm jak się należy, — on i redaktor *Standeru*. Wszyscy inni są źli i on musi z nimi walczyć. Krukowiecki jest niedołężny do jakiej kolwiek akcji w dodatnim kierunku. Zniszczył, zbezczeszczył, nogami zdępnął, to potrafił Krukowiecki, zbe-

chudował — urzad obce zasługi — podniósł drugich a upadł, do tego nie jest on zdolnym. Spodoby wystąpienia hr. Krukowieckiego w wszystkich kwesjach w sejmie i w innyh z gromadzeniach politycznych w tego rodzaju, że każda sprawa, która on popierał, właśnie z powodu jego poparcia upadała. Cała walka w obronie ludu, o której wspominał, przedstawia się w ten sposób jakoby on stał z mieczem w ręku przed wieloletnim i wojował ze sobą samym, gdyż wojował on z niebezpieczeństwem, które istniało tylko w jego fantazyi. P. Krukowiecki sądzi, że jest silnym, dlatego że jest w stanie naruszyć sławę wysoko stojących osób i podkopać zaufanie do instytucyj nadobrotczyniejszej. Zapomniał o tem, że jeden wariat potrafi zniszczyć w godzinie więcej, aniżeli set mądrych ludzi zbuduje w kilku latach. Wariat spali wieś całą w godzinie, ale tam nie okradł, że jest wielkim — że jest silnym — tam da tylko dowód, że jest wariatem. Zważywszy więc, że Krukowiecki jako zastępca ludu na korzyść tego ludu nie zdziałał nie potrafi i przeciwnie wystąpieniem swoim w sejmie jako poseł właścicieli interesów kraju całego, a w szczególności interesów włościan, zaszkodził by musiał, wnosł mowa, aby kandydatura hr. Krukowieckiego jako składowa wszelkimi siłami zwalczona została.

Ks. Sapieha usnąsł słusność krytyki osoby Krukowieckiego, wypowiedział przez Mochnackiego, mniemania iż oswiadczenie się zgromadzenia względem kandydatury Krukowieckiego nie jest jeszcze na czasie jedynie wniosek Mochnackiego względem zaważenia kandydatów do zgłoszenia w komicie miejscowym został — przyjętym Ks. Sapieha sądzi, że na przyszłym zebraniu będzie dosze usnąsł o kandydaturze p. Krukowieckiego. — Kaniński oswiadczył, że on zastępuje sobie poparcie kandydatury Krukowieckiego na przyszłym posiedzeniu a Mochnacki oświadczył, że ostatni wniosek, zstrzegając sobie przemówienia przeciw kandydaturze Krukowieckiego przy następnem zgromadzeniu. — Przewodniczący poddaje go głosownie wnioski Mochnackiego na wstępnie wspomniane, które też jednogłośnie przyjęto. Po ozem przewodniczący dziękuje zgromadzonym za tak liczne zebranie i uprasza by wszyscy obecni rozszli się, gdyż na przyszłe zebranie, co też następy przybędzie.

Z pewnego źródła dochodzi nas wiadomość, że tutejsi moskalofili odbyli przeszłego tygodnia soborzyk, celem porozumienia się względem agendy, którą przedstawił w tym soborze p. Kaniński. Wskazany soborzyk postawił wniosek aby wszyscy zgłoszeni popierali kandydaturę „grafta Krukowieckiego”, a to głównie z tego powodu, że — jak się przekonało przy ostatnich wyborach do Rady powiatowej, akcyje moskalofilów pomiędzy ludem bardzo nisko spadły i nie ma widoków przeprowadzenia żadnego z tutejszych moskalofilów. Drugi swiaszczennyk był tego zdania, że lepiej będzie postawić kandydaturę moskalofila udającego ukraińca, a może by taka kandydatura przeprowadzić się dała, zwłaszcza gdy część szlachty tutejszej poganiała się na hr. Krukowieckiego, a centralny komitet wyborczy polski ma być jego kandydaturę przeciwnym jeden z tutejszych świeńskich moskalofilów rozstrzygnął kwestyję na korzyść „grafta Krukowieckiego”. Zauważał on, że najfajniejszy moskalofil

nie mógłby tak korzystnie działać dla partii moskiewskiej, jak graf Krukowiecki, „Stow”. „Prołom”, „Dilo” a nawet „Moskowskijie Wiedomości” nie bezczeszczą tak władz rządowych krajowych — władz autonomicznych polskich, instytucyj krajowych polskich i wszelkich osobistości zajmujących stanowiska wysokie w społeczeństwie polskiem, jak to czyni graf Krukowiecki, a gdy on jest polakiem uważają go za zastępcę szlachliwego wiesia to, co on mówi, znajduje wiary nawet w części społeczeństwa polskiego. Zresztą można być pewnym, że graf Krukowiecki wybrany postem przy pomocy moskalofilów będzie ich popierał, a co poręcznie wziął na siebie świećki moskalofili. — Po tem przemówieniu świećki moskalofila uchwalono jednogłośnie popierać kandydaturę hrabiego Krukowieckiego, a zarazem zatrzymanie tej uchwały w tajemnicy.

Dochodzą nas też slichy o tem, że hr. Krukowiecki miał zapewnić sobie też w Lwowie poparcie ze strony komitetu centralnego moskalofilijskiego. Nie chcemy jednak dać temu wiary —

STOWARZYSZENIA.

Nadsygnacjne walne zebranie towarzystwa dramatycznego.

(Dokończenie.)

Na wniosek komisyi instracyjnej złożonej z pp. Jana Lewickiego, M. Ritterbergha i Konrada Wysokiego przyjęto powzięte sprawozdanie do wiadomości i uchwaliło jednogłośnie abstrahować tak za rok ubiegły, jak również za rok 1981/82.

Na wniosek wyzwała uchwalono zmienić § 14. statutu w ten sposób, że na przyszłość dyrektorowi artystycznemu i jego zastępcy przyznano w wydziale głos staowczy, nie jak dotąd, tylko doradczy.

Wreszcie na wniosek p. Marka Wysokiego uchwalono wyrazić wdzięczność i jego prasowemu izaszemu podziękowanie za corokilne rajnowanie się sprawami towarzystwa.

Przy wyborach do wydziału wybrano jednomyślnie wydział sześcioczłonny, mianowicie wybrano prezesa Dra Terzanewskiego, zastępcę prezesa Dra Ossinę, sekretarzem H. Krulikowskie o, zastępcę tegoż W. Sierakowskiego, podskarbnik H. Sławińskiego, jego zastępcę Augusta Krópińskiego, kontrolerem E. Witkowskiego, jego zastępcę H. Strzebińskiego, zarządcą Jana K. Krapińskiego, a jego zastępcę P. Żygalskiego. Dla związku polejamy już tutaj, że dnia 16. bm. po zebraniu członków czynnych wydział nowo wybrany zamował dyrektorem artystycznym Wilhelma Seidersa, jego zastępcę H. Krulikowskiego, zresztem F. Żygalskiego, jego zastępcę Marka Wysokiego, bibliotekarzem Aug. Krópińskiego, wreszcie utworzył rząd artystyczny złożony z 3 członków i radcami artystycznymi zamianował Jana Lewickiego, Fran. Gasińskiego i Wład. Gasińskiego.

Na tem kończymy nasze sprawozdanie z walnego zebrania, w którym od chwili opuszczenia sali przez przegłosowaną większością b. to udział tylko osób 33, i to prawie wyłącznie członkowie czynni. Dyrektora artystycznego sądziła się uprawnioną do wykrzekania w obec tych panów na nasze czasopiśmie za krytykę w nim wypowiedzianą twierdzić że to żraza amatorów. Jestto frazes, który się

ludniu. Byłoby nieprzejrzane okiem przeszca zarosła jałowcem i wroscem, a i z owidie korekta gęsz krawinna. Podróżny widział się powoli na wzgórzu, nie bacząc na to, że z każdą chwilą okropniej strzyla się bura. Deszcz lat strumieniami, a wicher rzedł, jak zgraża zgłodniałych wilków. Nieznajomy szedł ciałem swą drogą i zbliżył się tym sposobem może o trzy mil do Berwika. Ale nie mogąc dotąd opierać się na własności żywiłowi, szukał schronienia pod stojącym przy drodze krzakom. Noś stał się już nieznośnym, przeto ciemiężnie, coraz głośniejsza burza, i może z gojącym ukrywał się podróżny pod tym, tak mało ochotliwym krzakiem, gdy usłyszał na gościniec tężent kołyst koskiech Jadęcy na koniu czelnie odwrócić twarz od wiatru; wtem uczył, jak ktoś konia jego uchwycił za cugle. Jeździec podnosi głowę, a podróżny przyklada mu pistolet do piersi, krzyknął: „Zasnąd z konia, lub w ci wrypał!”

Jeździec, widząc w zimna i przestrachu chce porwać za orzę, ale w tej chwili rozobnik puszca cugle konia, chwytając jezdycę za barki i rzuca go o ziemię, a ten pada na twarz i na jakiś czas traci przytomność. Rozobnik porwya tymczasem jego domoszek, zawierający depesze dla pólnocy Anglii, i zmieka w zarosłach.

Narazem z rana udali się mieszkańcy Berwiku na miesiąc, gdzieś zabunek upolowali, ale mimo najdłuższych poszukiwań z rozobnika nie znaleziono ani śladu.

Sir John Cochrane żył jeszcze. Depesze, przekazujące go na śmierć, zostały zarobowane, a nim nowy wyrok mógł być wydanym, było podobnem do prawdy, że może ojciec szlachcica hrabia Dundonald, za pośrednictwem królewskiego spowiednika wyrobił odwołanie wyroku. Gryzella nie opuszczała więzienia ojca i miała

dla niego zawsze słowu podjęty. Już od zabrania depeszy utrzymał dotychczas i nadzieja jakiegoś zameglu, ożywiła zbudła duszę więźnia, gdy nadszedł wieść, że król ponowiy wyrok śmierci podpisał. Dzień jeden jeszcze, a fatalny wyrok mógł być w gmachu więzienia.

„Niech się dzieje wola Boga!” westchnął jeździec. „Amen!” odrzekła z żywością Gryzella, „ale powiadam ci ojcz, że nie umrziesz!”

Jeździec, wiotczy powłóczy wyrok śmierci, zbliżył się właśnie ku bramom Terzanewskiego. Stał konie ostrogię, z pistoletem w ręku miał sznur, bacznie na prawo i lewo rzucając spojrzenia. Księżyc rozświecał mdławie światło i krzaczkom nadawał postacie duchów. Jeździec skręcał w prawo na lewo obok zarosli, gdy koń stanął dęba przestraszony wystrzałem z pistoletu, którego ojciec zabłąszył tuż przed nim. W tej chwili jeździec wystrelał także, a koń powrótno i tak gwałtownie uderzył się, że jezdica w krzaki arzeł. Z zarosli wyszedł jeździec, a noś stał się już nieznośnym, przeto ciemiężnie, coraz głośniejsza burza, i może z gojącym ukrywał się podróżny pod tym, tak mało ochotliwym krzakiem, gdy usłyszał na gościniec tężent kołyst koskiech Jadęcy na koniu czelnie odwrócić twarz od wiatru; wtem uczył, jak ktoś konia jego uchwycił za cugle. Jeździec podnosi głowę, a podróżny przyklada mu pistolet do piersi, krzyknął: „Zasnąd z konia, lub w ci wrypał!”

„A teraz wstań i idź! Zatrzymaj drugiego konia i twoje papery!” Jeździec powstał i z trwożnym wrzodem do Berwiku. Rozobnik dostadł konia i jak strzelał popędził przez zarosła.

Już wyszło było przygotowanie do spełnienia na Sir Johnie Cochrane wyroku śmierci. Słuchy sądu były już w pogotowiu do prowadzenia niesześcieligo pod miecz katowski, i tylko oczekiwało go, najejdęgo przawyś ody wyrok, gdy wtem dowiedziano się, że i ten wyrok przyjęto w drodze z Berwiku. To znów o eterianie dni przewlekło termin stracenia. Na wieść o tem Cochrane rzucił się w objęcia córki i mówił: „Rzecz widoczna, że Bóg mnią się opiekuję!”

„Nie mówiam ci, ojcz, że nie umrziesz?”

„Nie upręglu jeszcze dni eterianie, gdy drzewi więzienia otworzyły się i wesoł hrabia Dundonald, rzucając się objęciu syna Ponowil prośbę przez spowiednika i król dał się wreszcie przeabięgić Sir John Cochrane został uwolawionym.”

Więziń powrócił już do swego pomieszkania, o skutkach rodziną; Gryzella tylko, która ośca w więzieniu nie odstępowała, nie była ocalała. Widać, że cała rodzina, na okładka dzięki tajemnejżeł opatrności, która dwakroć zniszczyła wysłane depesze, gdy jakiś obcy zażądał przepuszczenia. Sir John każe go wprowadzić, i — znajomy nam rozbójnik stanął przed nim. Wszedłszy przyjął rękę do kapelusza, ale go nie sądził.

„Oddaję ci te papery panie, rzecze rozbójnik, przeżyty i wrzód je natychmiast w ogień.”

„Sir John przejął papery i zadrżał; było wydanym nam dwa wryki śmierci.”

„Mój wybuch!” — zawołał — jakie ci mam podziękować, tobie któremu dwakroć życie winien jestem! . . . Ojczel i wy dziecieli dziękujcie nam za mnie!” — Starzec sośnął obcego za rękę, dzieci objęły jego kolana, on zaś przyłożył rękę do ocz, które się rozplywały we łzach.

„Jak się nazywasz szcany męży? Powiedz mi imię twoje!”

„Obcy sądził kapelusza, a na grubym płaszczu spłynęły białe wryki Gryzelli Cochrane.”

„Wielki Boże!” zawołał uszczęśliwiony ojczel — „córka moja, Gryzella, uratowała mi! Oj jak piękna jest teraz życie moje!”

Nie dodajemy nic do tego wryku, aby nie osłał bliad jego wrażeń. —

Ceny w Przemysłu d. 27. Kwiec. 1883

Table of prices for various goods like grain and oil. Columns: Quantity, Price per unit, Total price.

Kursa telegraficzne

Table of telegraphic exchange rates for various locations like Vienna, London, and others.

DOBRA OLSZANY

W Starostwie Przemyskim

polowne własności C. K. przy powz. z... anie. Zakład kredytowy ziem... w Więdnia będący z pojedyn...

Dr. Łobaczewski.

Przebieg choroby i śmierci Opa tego...

PUBLIKA CNIWA

SUKIER DAMSKOWA W PRZEMYSŁU, rynek nr. 22.

Z powodu choroby i śmierci Opa tego... w Więdnia, ulica Pańska (Horengowa)...

Cały znaczenie zamknięcia, a robota... wykonana przez... Policja się baskawym względem...

DOM

murowany nowy, z kawalkiem ogrodu, za Sanem przy klasztorze panien Benedyktynki...

Wydawa i odpowiedzialny redaktor: Stanisław Kosciński.

L 4528-

Obwieszczenie!

Stosownie do § 25 sejmowej ordynacji wyborczej... lista Wyborców misra Przemysła...

Dozwolony ustawą 8-1u dniowy termin do wnoszenia reklamacji... z dnia 3-go maja b. r.

Reklamacje te wnosić należy w powyższym terminie na ręce Zwierzchności gminnej.

Z magistratu miasta Przemysła dnia 28. kwietnia 1883.

(55) Dworski,

Ogłoszenie.

Z polecenia powiatowego zgromadzenia przebywającego dla grupy miejskiej... Pierwsza okazja jest... wybrany przybył w...

Przemysła dnia 2. kwietnia 1883 r. Z. Dembowski.

54

Ogier rzdowy „HAFIS“

Arab, miary 170 centm. ciemnogniady, stanowi za opłatą 15 zł od klaczy w Bakofczycach, ostat. poczta Przemysł.

53

Konkurs.

Przy szpitalu powszechnym w Przemysłu opróżniony jest pensja starszemu, na którą niniejszym rozpisać konkurs z terminem do 15 maja 1883

Z pensją tę, której nadaniem zawiesłem jest od zatwierdzenia Wsi Wydziału krajowego... Podana dokumentowane własności...

W Przemysłu dnia 1. kwietnia 1883.

47 DWORSKI.

W Truskawce

orynydam będzie podczas po ry kpielowej

Dr. F. GRODECKI l. Sekundarzowa Szpitala Wiatkieskiego i był lekarz nadzwyczajny w... 50 plebiów w Krasieczynie.

WINGENA ZUROWSKA KRAWIECZYNA DAMSKA #SABINY BAYLOWNY. #Nr. 65 na 1 piśmie chok bonnart.

ZAPROSZENIE DO UDZIAŁU w zniżkach wyprawy w wielkie prze panstwo Hamburg gwarantowa... 8 milionów 858,300 Mark.

Table of interest rates for various bank deposits.

Wyprawy tej korzystniej będzie uczestniczył która według planu tylko 92500 luszów znowa się... Najwyższa wygrana wynosi ewen. 500,000 Mark.

Wpłata i rozsetka pieniędzy wygranych... Każde zamknięcie można popłynąć... Samuel Heckscher senr., Bankiera i kaptura wekalowego w HAMBURGU.

(46)

MECCARNE

Wielki magazyn koni i prz... Meccarne posiada i posiada... Ph. Mayfair et Co. Wien, U. Praterstrasse 6.

Wien, U. Praterstrasse 6.

Przebieg choroby i śmierci Opa tego... Meccarne posiada i posiada... Poszyciu się zastanów agentów. Odprze...

48

WYRÓB PONEZOSZKAWYCH przy ulicy Kazimierza Wielkiego w domu... Pierwsza Przemyska fabryka... WYRÓB PONEZOSZKAWYCH

Emigracya Regularna polądowa parowa z Antwerpi do północnej i południowej Ameryki.

Względnym warunkiem jest przynajmniej 50 osób. W. Hayward & Co. w Antwerpi rządowe upoważnionej agencji okręgowych.

Jana Hoffa słodowe piwo zdrowia... Jana Hoffa słodowe czekolady... Jana Hoffa skoncentrowany ekstrakt słodowy

Wielki magazyn koni i prz... Meccarne posiada i posiada... Wypłata i rozsetka pieniędzy wygranych... Meccarne posiada i posiada...

Wielki magazyn koni i prz... Meccarne posiada i posiada... Wypłata i rozsetka pieniędzy wygranych... Meccarne posiada i posiada...

Wielki magazyn koni i prz... Meccarne posiada i posiada... Wypłata i rozsetka pieniędzy wygranych... Meccarne posiada i posiada...

Wielki magazyn koni i prz... Meccarne posiada i posiada... Wypłata i rozsetka pieniędzy wygranych... Meccarne posiada i posiada...

Wielki magazyn koni i prz... Meccarne posiada i posiada... Wypłata i rozsetka pieniędzy wygranych... Meccarne posiada i posiada...

Ważne dla wszystkich! Napierwrazem sadaniem oka rodniny... Dra Airy metoda leczenia... Ważne dla wszystkich!